CLÁUSULA TERCEIRA - 1º. PISO SALARIAL

É assegurado aos empregados das categorias de ASG, SERVENTE, JARDINEIRO, MENSAGEIRO,
AUXILIAR DE COZINHA, COPEIRO, CUMIM, OFFICE BOY, AUXILIAR DE MANUTENÇÃO, AUXILIAR DE
LAVANDERIA, AUXILIAR DE ALMOXARIFADO, um piso salarial de R$ 1.680,00 [um mil seiscentos e
oitenta reais).

CLÁUSULA QUARTA - 2º. PISO SALARIAL
Privacidade  - Termos

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/

Assegura-se aos demais empregados da categoria, excluídos os citados nas cláusulas anteriores, um
reajuste de 7% (sete por cento), passando a um novo piso salarial de R$ 1.703,45 (mil setecentos e três e
quarenta e cinco centavos).

CLÁUSULA QUINTA - AUMENTO SALARIAL

Os trabalhadores da categoria profissional que percebam salário superior aos pisos das cláusulas citadas
terceira e quarta estipulado neste instrumento coletivo terão reajuste de 7% (sete por cento).

[...]

2.027,65 (dois mil e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos).

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS EMPRESAS FORNECEDORAS DE ALIMENTAÇÃO PARA EMPRESAS
AEROVIÁRIAS

O salário para os empregados das empresas fornecedoras de alimentação para empresas aeroviárias será
de R$ 1.642,35 (um mil seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos) aplicável aos
componentes da categoria.

 

Parágrafo Único: Para as demais faixas salariais, o reajuste será de 7% (sete por cento).

CLÁUSULA OITAVA - TAXA DE CUSTEIO

A título de contribuição sobre a taxa de custeio para o ano de 2026, os empregadores descontarão dos seus